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HOUSTON 22 T Balanza solo peso 
Confiabilidad, versatilidad y precisión 

Descripción: 

• Alta capacidad y excelente precisión. 

• Amplio display LCD de alta visibilidad y luz de 

respaldo LED. 

• Batería recargable. 

• Plato en acero inoxidable. 

• Confiabilidad, calidad y robustez. 

Funciones: 

• Limites de peso. 

• Configuración y ajuste por teclado. 

• Visualización de peso neto y bruto. 

• Conteo por muestra 
• Hasta 9999 acumulaciones de peso o conteo. 
• Ingreso de tara por teclado. 



Especificaciones técnicas: 

Modelo 

Capacidad 

División 

Escala de verificación 

Carga mínima 

Resolución 

Linealidad 

Clase 

Unidades de medición 

Tiempo estabilización 

Velocidad 

Temperatura operación 

Fuente alimentación (adaptador) 

Batería 

Calibración 

Display 

Carcasa 

Dimensiones del plato 

Teclado 

Peso Bruto 

6.000 g 
0,2 g 

2g 

20g 

HOUSTON 22T 

15.000 g 
0,5 g 

5g 

100g 

1/30.000 

~ 0,01% FS 

111 

kg, g, T, lb 

:::::: 3 Segundo 

30kg 
1 g 
10g 

200g 

Configurable entre: 7,5 Hz, 15 HZ y 30 Hz 

OºC - 40ºC / 32ºF - 104ºF 

Entrada: 11 O Vac, 60Hz; Salida 12V DC / 1 A 

6V - 4Ah; 160 horas de operación aprox (Luz de respaldo apaga­

da), 90 horas de operación aprox (Luz de respaldo encendida) 

Cero y span hasta 100%, por teclado 

LCD de 3 cm de altura; luz de respaldo led. 

ABS alta resistencia 

22x31 cm 

22 teclas tipo membrana 

4,2 kg 

Este equipo no puede ser utilizado en actividades mercantiles ni sanitarias 

Articulo 2.2.1.7.14.3 Decreto 1074 de 2015 

Dimensiones: 

*Todas las características y especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso 


